
DODATEK č. 2

ke sMLOUvÉ O PROVÄDÉNÍ KOMPLEXNÍCH
LESNICKÝOH ČINNOSTÍ A o PRODEJI DŘÍVÍ - (10 31. 12. 2021

Číselný kód části Veřejné Zakázky: 101198
Název části Veřejné Zakázky: Město Albrechtice - Spálené

uzavřené podle Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku, ve Znění pozdějších předpisů

(dále jen „Smlouva ")

I. Smluvní Strany

1. Lesy České republiky, S. p.
se sídlem Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, PSČ 500 08
Zapsán V obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Hradci Králové,
Oddíl AXII, vložka 540
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451
jednající Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel
zastoupený Ing. Tomášem Pospíšilem, ředitelem Krajského ředitelství Šumperk

(dále jen „Lesy Č ")

a

2. LDF Rožnov a.S.
Se Sídlem Žižkova 511, 747 41 Hradec nad Moravicí
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu v Ostravě,
Oddíl B, vložka 2162
IČO: 25840479, DIČ: CZ25840479
zastoupená panem Radomírem Havláskem, předsedou představenstva

(dále jen „Smluvníparmer“)

vzhledem k tomu, že

0 na Základě výsledků Zadávacího řízení na veřejnou Zakázku Snázvem „Provádění
lesnických činností S prodejem dříví „při pní“ - rok 2017+“, ev.č.VZ: 22016-006625,
část VZ č. 3, kód části VZ 101198, název části VZ Město Albrechtice - Spálené, byla mezi
Lesy ČR aSmluvním partnerem uzavřena dne 21.2.2017 Smlouva o provádění
komplexních lesnických činností a O prodeji dříví - do 31.12.2021 (dále jen
„Smlouva“),

0 na SÚJ č. 10109, název SÚJ Město Albrechtice - Spálené, LS Město Albrechtice, tj. na
SÚJ, na kterou byla uzavřena Smlouva, tıvala celé letní Období jako důsledek
nepředvídatelného Oslabení stromů gradace populací kůrovců;

0 Lesy ČR jsou v Souladu Se Zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích, ve Znění pozdějších
předpisů povinny přijímat taková Opatření, aby nedocházelo k vývinu, šíření a



přemnožení škodlivých Organizmů, tj. v tomto případě provést včasnou asanaci
kůrovcem napadených stromů a přijmout další preventivní Opatření, která
v maximální možné míře Zabrání dokončení vývoje kůrovců, jejich šíření a
přeınnožení, a to tak, aby bylo co nejrychleji a nejúčinněji předcházeno vzniku škod na
Spravovaném majetku a také aby nebyl Ohrožován majetek jiných vlastníků lesů.

6 dnem 15. Září 2017 skončilo Vzhledem ke klimatickýnı podmínkám a Stavu vývoje
populací kůrovců časové Období, ve kterém je pro plnění Zákonných povinností při
ochraně lesa nutné přijmout příslušné opatření formou Zadání urychleného Zpracování
kůrovcového dříví;

uzavírají Smluvní Strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

Dodatek č. 2 ke Smlouvě
(dále jen „Dodatek“)

I. Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je Zıněna textu Přílohy Z3 pro období od 16.9.2017 do
30.9.2017.

II. Smluvní Strany Se dohodly

na úpravě textu Přílohy 23 V čl. I. Odst. 2) a), b) takto:

I. Dříví napadené kůrovcem (kůrovcově dříví)

1) Lesy ČR Se Zavazují průběžně vyznačovat kůrovcové Stromy, kůrovcové Souše a Stojící
lapáky (dále jen „kůrovcové dříví“) a předávat Smluvnímu partnerovi objednávky - Zadávací
listy Zpracování S uvedením počtu kusů a odhadu objemu v m3, způsobu a termínu asanace
kůrovcového dříví, a to Obvykle jedenkrát týdně. Za kůrovcové dříví ve smyslu této Přílohy Se
považuje dříví předané Smluvnímu partnerovi Zadávacím listem.
2) Smluvní partner Se Zavazuje:

a) Zpracovat nejpozději do 30 kalendářních dnů a asanovat (odvézt Zlesa nebo
Odkornit) do 31. března (v horských polohách nad 800 m n. m. do 30. dubna)
kůrovcové dříví předané dle Odst. 1) tohoto článku V Období od tě. září do 15. března (v
horských polohách nad 800 m n. m. do 15. dubna). Lhůta 30 dnů neběží po dobu
nepřetržité nepřístupnosti lokality Z klimatických důvodů trvající déle než sedm po
sobě jdoucích dní.
b) Zpracovat a asanovat kůrovcové dříví předané dle odSt. 1) tohoto článku v období Od
15. března (v horských polohách nad 800 m n. m. Od 15. dubna) do '1.5. září v termínu
a Způsobem, který Stanoví Lesy ČR při předání Objednávky (čl. IV. této Přílohy),
přičemž lhůta na Zpracování včetně asanace nesmí být kratší než 5 pracovních dnů
a delší než 15 kalendářních dnů v případě Zpracování a asanace dle čl. IV. Odst. 1 písm.
a) a b) této Přílohy. V případě asanace Odvozem dle. čl. IV. Odst. 1 písm. c) této Přílohy
činí lhůta 15 kalendářních dnů. V případě nesouhlasu Smluvního partnera Se
Způsobem asanace Objednaným revírníkem rozhodne o Způsobu asanace lesní Správce.

IV)Doba Od předám cıselníků Lesům ČR do jejich potvrzení se do této lhůty nezapočítává.



III. Závěrečná ustanovení

1. Od tohoto dodatku má kterákoliv Ze Stran právo Odstoupit. Odstoupení Od dodatku je
účinné doručením písemného Oznámení druhé Straně. Obě Strany Se Současně vzdávají
možnosti uplatňovat na druhé Straně jakoukoli náhradu nebo odškodnění újmy,
plynoucí Z případného odstoupení Od tohoto dodatku.

2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech Stejnopiseeh, Z nichž každá Ze Sinluvních Stran Obdı'ží
po dvou.

3. Smluvní Strany prohlašují, že Si Dodatek před podpisem přečetly, porozuměly Dodatku i
Všem jeho jednotlivým ustanovením a používaným pojmům a Obı'atům a souhlasí
Scelým jejím Obsahem, který vyjadřuje jejich pravou asvobodnou Vůli, což stvrzují
Svými podpisy.

V Šumperku dne 12. 9. 2017

Lesy České republiky, S. p. LDF Rožnoý a.s.
Ing. TomˇášˇPOSpíšil Radomír HavŤláSek
ředitel KR Sumperk předseda představenstva

LDF lfłšožı'mv mil.
Žižkov“ 511

74'/ 41 I'Imdm; nad Mflrııvloí
DIČ: (IQ/.25840679

Tel.: 571 6151! 101. 803 417 '2935






